



## Heinijärven Suojelu ry:n toimintakertomus toimintakaudelta 2023–2024

Yhdistyksen kahdeksastoista toimikausi sisälsi entistä enemmän yhteistyötä ja yhteisten toimintojen suunnittelua muiden vesiensuojeluyhdistysten kanssa. Toiminta-alueemme malminetsintähankkeet teettivät paljon ylimääräistä työtä ja toimenpiteitä.

### Jäsenmäärä ja jäsenmaksu

Heinijärven Suojelu ry:n rekisterissä oli keväällä 2024 70 maksanutta jäsentä, joista kannatusjäseniä olivat Mustialan Yhteismetsä ja Tammelan kunta  
Jäsenmaksun suuruus oli 30 euroa.

### Yhdistyksen hallitus ja toiminnantarkastajat v. 2023–2024

Jouko Elomaa, pj  
Kimmo Järvinen, vpj  
Timo Rätty, sihteeri  
Tapio Alapoti  
Marja Mäkelä  
Tarja Mäkilä  
Hannu Nevalainen  
Ilkka Tuominen  
Hannu Lamberg, varajäsen  
Reijo Stevander, varajäsen  
Margit Ojares, toiminnantarkastaja  
Raija Peltola, varatoiminnantarkastaja  
Elina Kaislasalo, rahastonhoitaja

### Hallituksen kokoukset ja yhteydenpito

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhdeksän (9) kertaa, joista kaksi oli sähköpostikokouksia. 11.11.2023 pidetty kokous oli samalla suunnittelu- ja ideointipäivä. Kokousten lisäksi yhteyksiä pidettiin sähköpostilla ja WhatsAppilla.

### Viestintä, yhteydet jäsenistöön ja sidosryhmiin

Pääasialliset yhteystavat jäsenistöön olivat [www.heinijarvi.fi](http://www.heinijarvi.fi)-sivusto, Facebook-sivut ja kolme ilmoitustaulua. Helmikuun alussa lähetettiin jäsen- ja jätekimppalaskut sähköpostina ja osalle kirjeitse. Laskutuksen ja seurannan hoitivat sihteeri ja rahastonhoitaja.

Viranomaisiin ja sidosryhmiin on pidetty aktiivisesti yhteyttä ja pyritty hoitamaan tarvittavat päivitykset ja ilmoitukset säännöllisesti.

Toimintavuoden aikana osallistuttiin useisiin sidosryhmien webinaareihin ja tiedotustilaisuuksiin. Olimme mukana mm seuraavissa: Loimijoki-ryhmä, syksy 2023 ja kevät 2024, KVVY:n vesi-illat syksy 2023 ja kevät 2024, Vanajavesi-keskuksen 'Järvitärskyt', Mustialan Osakaskunnan vuosikokous, Mustialan



2 (3)

perinneyhdistyksen vuosikokous, Heinijoen Perkausyhtiön vuosikokous, Kaivosyhtiö Rio Tinto Exploration Finlandin yleisötilaisuus maminetsinnästä.

Tammelan suojeluyhdistysten yleisötapahtuman suunnittelu ja järjestelyt työllistivät jo edellisellä toimintakaudella, ja itse tapahtuma 2.8.2023 Tammelan kunnantalolla keräsi paikalle pitkälti yli 200 osallistujaa. Tämän jälkeen on toimintavuoden aikana kokoonnuttu suojeluyhdistysten yhteisiin tapaamisiin viisi kertaa. Tavoitteena on tehdä asioita yhdessä ja tiivistää yhteistyötä kuntapäätäjien kanssa.

### Rahatilanne, varainhankinta ja avustukset

Tilikauden päättyessä 31.5.2024 yhdistyksen oma pääoma oli 17523,51 euroa. Vuodelle 2024 olemme alustavan tiedon mukaan saamassa Tammelan kunnalta vesiensuojeluavustusta 1500 euroa. Jäsen- ja jätekimppamaksut ovat jokavuotinen vakiintunut tulolähde.

### Heinijärven vedenlaadun seuranta

Vesinäytteitä ei toimintavuoden aikana otettu. Yhdistysten yhteishankkeena on suunnitteilla laajempi tutkimushanke, johon haettaisiin hankerahoitusta. Sinileväseurantaa on jatkettu entiseen tapaan. 2024 on aloitettu veden näkösyvyyden mittaukset.

### Veden korkeuden seuranta Heinijärven valuma-alueella.

Automaattiset vedenkorkeusmittarit Heinijärvellä, Saloistenjärvellä, Kyynärjärvellä ja Kuivajärvellä antavat tietoa valuma-alueen vesitilanteesta. Mittarien seuranta ja huolto on edelleen yhdistyksen vastuulla. Edellä mainituista toiminnoista on huolehtinut Ilkka Tuominen.

Heinijärven vedenkorkeus on alkuvuonna 2024 vaihdellut ennätyskorkeuksista toiseen äärimmäisyyteen. Alkukesän vedenkorkeudet lähentelevät mittausvuosien alimpia lukemia. ajankohtaan nähden.

### Jätekimppa

Jätekimppaan kuului 64 jäsentä, joista ympärivuotiseen 28 ja kesäaikaiseen 36 jäsentä. Neljä jäsentä ja kannatusjäsenet eivät kuulu jätekimppaan.

Ympärivuotisen maksu oli 66 euroa ja kesäaikaisen 44 euroa. Jo edellisen toimintavuoden aikana hankitut jätekatokset viimeisteltiin mahdollisimman toimiviksi (luiskat ym.) ja varustettiin tarvittavilla opaste- ja ohjekylteillä.

### Tapahtumat

Vuoden 2023 vuosikokous pidettiin Suomisten mökillä Kutterinkujalla 29.7.2024. Isäntäväki mahdollisti jälleen myös vapaamuotoisen kesätapahtuman samaan yhteyteen. Vuosikokouksen yhteydessä Kimmo Järvinen piti kiinnostavan alustuksen malminetsinnästä ja kaivostoiminnan ympäristövaikutuksista. Esitystä oli kuulemassa myös yhteistyökumppaneitamme Jänijärven Seudun Suojeluyhdistyksestä.



## Hankkeet

Yhdistyksen hallinnoimia hankkeita ei toimintavuoden aikana ollut käynnissä. Metsäkeskuksen luonnonhoitohanke eteni Heinijärven valuma-alueella ja jatkuu vuoden 2025 puolelle. Rakenteita voidaan toteuttaa olosuhteiden ja esitöiden (puuston poisto ym raivaustyöt) mukaan. Toteutuksesta vastaa Kanta-Hämeen Metsänhoitoyhdistys / Lauri Laaksonen.

## Kaivos Hankkeet Tammelassa

Toimintavuoden aikana Tammelan alueelle tuli useita uusia kaivosvarauksia. Rio Tinto Exploration Finlandin varausalue laajeni aikaisempien varausalueiden pohjoispuolelle käsittäen lähes koko Pohjois- ja Luoteis-Tammelan. Uusimmasta varauksesta valitimme hallinto-oikeuteen ja päätös oli odotettu: kaivoslaki sallii varsin kevein perustein varaukset. Rio Tinto suoritti myös helikopterilentoja alueella keväällä 2024. Tästä Ely-keskuksen luvittamasta asiasta valitimme Vaasan Hallinto-oikeuteen yhdessä Jänijärven Seudun Suojeluyhdistyksen kanssa.

Valituksilla pyrimme lähinnä osoittamaan yhdistysten vastustavan ko. toimintoja alueella, ja samalla on toivottu kuntapäätäjien ottavan kantaa kaivosasioihin. Valituksesta malminetsintälupaan Särki I -alueelle ei päätöstä ole tullut juhannukseen 2024 mennessä Hämeenlinnan Hallinto-oikeudesta. Valitusprosesseissa on merkittävän työn tehnyt Kimmo Järvinen. Asiakirjat on laadittu hänen ammattitaidollaan ja tiedolla. Hyötyä hänen laatimistaan asiakirjoista ovat saaneet myös naapuriyhdistykset. Asioiden etenemistä jatkossa seurataan tiiviisti kuulutuksista ja lupahakemuksista.

## Yleistä

Sidosryhmäyhteydet ja yhteistyö alan toimijoiden kanssa korostuu vuosi vuodelta. Toimintavuosien aikana muodostuneet yhteistyösuhteet helpottavat tulevien toimintojen ja hankkeiden suunnittelua. Yhdistyksenä meillä on ollut onni saada riveihimme talkoohenkisiä osajia. Jatkossa toivotaan tähän joukkoon täydennystä jäsenkunnasta. Vesiensuojelutyö on jatkuvasti kehittyvää uusimman tiedon valossa. Toiminnan jatkuvuus on turvattava.

Heinijärven Suojelu ry, hallitus